О внесении изменений в приказ Министра информации и общественного развития
Республики Казахстан от 14 мая 2019 года № 108 "Об утверждении Правил
формирования и размещения социальной рекламы на обязательных теле-, радиоканалах
"

Приказ Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от 22
августа 2019 года № 294. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 23 августа 2019 года № 19285
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра информации и общественного развития Республики приказ
Казахстан от 14 мая 2019 года № 108 "Об утверждении Правил формирования и
размещения социальной рекламы на обязательных теле-, радиоканалах" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 18680, опубликован 22 мая 2019 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  формирования и размещения социальной рекламы на обязательных телеПравилах
-, радиоканалах, утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) правообладатель – физические или юридические лица, получившие
исключительное право на использование произведения и (или) объекта смежных прав
по договору или иному основанию, предусмотренному  Республики Казахстан Законом
от 10 июня 1996 года "Об авторском праве и смежных правах";";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Для размещения социальной рекламы на обязательных теле-, радиоканалах
заявители представляют в уполномоченный орган следующие документы:
      1) заявка на размещение социальной рекламы на обязательных теле-, радиоканалах
согласно  к настоящим Правилам;приложению 2
      2) ролик социальной рекламы на казахском и русском языках, на внешнем
электронном носителе, обеспечивающем неизменность качества ролика при его
передаче на другие носители;
      3) документ, подтверждающий исключительное право на использование
произведения и (или) объекта смежных прав;
      4) согласие правообладателя в случае подачи заявки лицом, действующем на
основании доверенности.".

      2. Департаменту государственной политики в области средств массовой
информации Министерства информации и общественного развития Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства информации
и общественного развития Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства информации и общественного развития
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра информации и общественного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр информации и общественного развития
Республики Казахстан

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан